
 

1 z 5 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Smluvní strany 

 

Kupující:    Pražské humanitní gymnázium, školská právnická osoba 

Sídlo:   Svatoslavova 333/4, 140 00 Praha 4-Nusle 

Zastoupený:   Mgr. Tereza Bočanová 

IČ: 25603698    Daňový režim: neplátce DPH 

(dále jen „kupující“) 

 

Prodávající:   NEXINEO CZ s.r.o. 

Sídlo:    Vinohradská 2828/151, Žižkov, 130 00 Praha 3 

Zastoupený:   Ing. Stanislavem Chlepkem 

Oprávněn jednat ve věcech technických: Dominik Braniša 

Bankovní spojení:  5591632319/0800 

IČ: 07904380   DIČ: CZ07904380 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, 

vložka 308293  

(dále jen „prodávající“) 

1 Předmět koupě 

1.1 Za podmínek uvedených v této Smlouvě se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu Předmět 

koupě (vybavení učebny), jehož technické specifikace jsou uvedeny v Příloze č. 2 zadávací 

dokumentace k výběrovému řízení „Jazykové učebny pro 21. století“ vypsaného v rámci 

realizace projektu CZ.07.4.67/0.0/0.0/19_073/0002272, která tvoří nedílnou součást této 

Smlouvy (dále jen „Předmět koupě“) a převést na Kupujícího vlastnické právo k Předmětu 

koupě a Kupující se za podmínek této Smlouvy zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dodání 

Předmětu koupě kupní cenu dle čl. 2 této Smlouvy.  

1.2 Dodáním Předmětu koupě Prodávajícím Kupujícímu se pro účely této Smlouvy rozumí též 

jeho doprava na adresu sídla Kupujícího, včetně montáže, resp. instalace Předmětu koupě, 

jeho zprovoznění, zaškolení obsluhy a dodání veškerých návodů a souvisejících dokumentů 

(dále jen „Dodání“).  

1.3 Předmět koupě bude realizován za podmínek stanovených v této Smlouvě a v souladu s 

výsledkem veřejné zakázky s názvem „Jazykové učebny pro 21. století“.  



 

2 z 5 

1.4 Předmět koupě bude realizován v souladu se zadávací dokumentací, nabídkou účastníka 

(Prodávajícího), právními a technickými požadavky platnými v době podpisu Smlouvy a 

předpisy souvisejícími. 

1.5 Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou požadovaného 

plnění dle této Smlouvy, že jsou mu známy jejich veškeré technické, kvalitativní a jiné 

podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění 

nezbytné. 

2 Kupní cena a platební podmínky 

2.1 Kupní cena se po dohodě smluvních stran sjednává jako cena nejvýše přípustná a činí:  

Cena bez DPH celkem 1.706.003,08,- Kč  

(slovy: jeden milion sedm set šest tisíc tři korun českých osm haléřů)  

DPH 358.260,65,- Kč  

(slovy: tři sta padesát osm tisíc dvě stě šedesát korun českých šedesát pět haléřů)  

Cena vč. DPH celkem 2.064.263,73,-Kč  

(slovy: dva miliony šedesát čtyři tisíc dvě stě šedesát tři korun českých sedmdesát tři 

haléřů)  

Takto sjednaná kupní cena je cenou nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit, 

pokud to výslovně neupravuje tato Smlouva. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené 

se splněním závazku prodávajícího dle této Smlouvy, zejména balné, dopravné, pojištění, 

cla a jiné poplatky apod. Kupní cena obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k 

zahraničním měnám až do zániku závazků ze Smlouvy.  

2.2 Jednotlivé položky kupní ceny jsou blíže specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

2.3 Právo vystavit fakturu vzniká prodávajícímu dnem podpisu předávacího protokolu dle odst. 

3.5 této Smlouvy, který tvoří nedílnou přílohu faktury vystavené prodávajícím.  

2.4 Kupní cenu je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace této Smlouvy 

ke změnám daňových předpisů upravující výši DPH, o tomto jsou v tomto případě smluvní 

strany povinny uzavřít dodatek ke Smlouvě.  

2.5 Peněžité závazky vyplývající z této Smlouvy jsou hrazeny bezhotovostně na účet oprávněné 

smluvní strany na základě obdržené faktury. Smluvní strany se dohodly, že peněžitý závazek 

je splněn dnem odepsání předmětné částky z účtu povinné smluvní strany ve prospěch účtu 

oprávněné smluvní strany. 

2.6 Daňové doklady – faktury musí obsahovat kromě lhůty splatnosti, která činí 30 dní ode dne 

jejich doručení do sídla kupujícího, veškeré náležitosti daňového dokladu, název veřejné 

zakázky, které se daný daňový doklad týká, název projektu z operačního programu Praha 

pól růstu ČR tj. „Jazykové učebny a polytechnická dílna pro 21. století“, reg. č. 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/19_073/0002272 a předávací protokol podle odst. 3.5 této Smlouvy. V 

případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje či nebude 

obsahovat oboustranně podepsaný předávací protokol, je smluvní strana oprávněna ji 



 

3 z 5 

zaslat ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění nebo opravě s uvedením důvodu vrácení, aniž se 

tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

doručení náležitě doplněného či opraveného dokladu. Připadne-li termín splatnosti na den 

pracovního volna nebo pracovního klidu, posouvá se termín splatnosti na nejbližší 

následující pracovní den po dni pracovního volna nebo pracovního klidu.  

2.7 Kupující neposkytuje zálohy.  

2.8 Tyto platební podmínky se vztahují i na placení smluvních sankcí (čl. 5 této Smlouvy).  

3 Termín a místo plnění 

3.1 Termín dodávky: nejpozději do 6 týdnů ode dne uveřejnění Smlouvy v registru smluv MV 

ČR. 

3.2 Přesné datum dodávky je prodávající povinen kupujícímu sdělit alespoň 3 pracovní dny 

před dnem dodání. V případě nesplnění této povinnosti, je kupující oprávněn dodávku 

odmítnout, popřípadě přijmout až po uplynutí 3 pracovních dnů od zjištění, že je dodávka 

připravena k předání.  

3.3 Místem dodávky je: Pražské humanitní gymnázium, školská právnická osoba, Svatoslavova 

333/4, 140 00 Praha 4-Nusle.  

3.4 Dodávka je splněna předáním zboží a dokumentace potřebné k převzetí a užívání zboží v 

termínu a v místě dodávky.  

3.5 Splnění dodávky bude osvědčeno podpisem předávacího protokolu zástupcem 

prodávajícího a zástupcem kupujícího. V případě, že budou při předání zboží zjištěny 

drobné vady, uvedou se do předávacího protokolu včetně dohodnutého termínu jejich 

odstranění, jinak není kupující povinen dodávku převzít. Kupující není povinen dodávku 

převzít, pokud vykazuje vady, které brání užívání zboží, a to až do doby jejich odstranění. 

3.6 Kupující je oprávněn zadržet kupní cenu nebo její část v případě, že Předmět koupě při 

předání vykazuje vady, a to až do odstranění vad. Lhůta splatnosti faktury se o tuto dobu 

prodlužuje.  

3.7 Prodávající je povinen písemně upozornit kupujícího na jakékoliv skutečnosti, které 

ovlivňují a/nebo potenciálně mohou ovlivnit dodávku, její kvalitu, jakost množství, či 

cokoliv jiného co by mohlo ohrozit kterékoliv z práv kupujícího stanovených touto 

Smlouvou nebo právními předpisy. V případě, že prodávající poruší tuto povinnost, 

odpovídá kupujícímu za škodu, která mu tím vznikne. 

4 Záruční podmínky 

4.1 Prodávající prohlašuje, že Předmět koupě odevzdává kupujícímu jako nový bez jakýchkoliv 

věcných nebo právních vad. Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě bude splňovat 

smluvený účel a vlastnosti, bude plně odpovídat nárokům na jakost obsaženým v 

příslušných právních předpisech, normách a bude splňovat technické požadavky uvedené 

v zadávacích podmínkách a uvedené v nabídce prodávajícího. 



 

4 z 5 

4.2 Záruční doba je 24 měsíců a počíná běžet dnem podpisu předávacího protokolu. Záruka se 

vztahuje na prokazatelné výrobní a materiálové vady. Záruka se nevztahuje na mechanická 

poškození. Do záruční doby se nezapočítává doba, po kterou není možno Předmět koupě 

používat vlivem reklamované závady. 

4.3 Záruční servis zajišťuje prodávající prostřednictvím odborně vyškolených servisních 

techniků na základě požadavků kupujícího. 

4.4 Záruční oprava je prováděna zcela bezplatně - nejsou účtovány náklady na spotřebovaný 

materiál, dopravu ani na práci servisního technika. Pokud není výjezd oprávněný, tak jej 

hradí kupující. 

4.5 Prodávající zahájí realizaci opravy v době záruky do 3 pracovních dnů od nahlášení závady, 

pokud nebude dohodnuto jinak.  

4.6 Maximální doba opravy v době záruky se sjednává na 30 pracovních dnů. 

5 Smluvní pokuty 

5.1 V případě, že bude prodávající v prodlení s dodáním předmětu koupě dle sjednaného 

termínu dle odst. 3.1 této Smlouvy, zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z ceny předmětu koupě (bez DPH) za každý započatý den prodlení. 

5.2 Pokud se kupující dostane do prodlení s úhradou kupní ceny, zavazuje se zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

5.3 Pro případ nedodržení lhůty sjednané v odst. 4.5 této Smlouvy – 3 pracovní dny pro nástup 

k provedení opravy v době záruky, zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní 

pokutu ve výši 200,-Kč za každý započatý den prodlení. 

5.4 Pro případ nedodržení lhůty sjednané v odst. 4.6 této Smlouvy – 30 pracovních dnů pro 

provedení opravy v době záruky, zaplatí prodávající kupujícímu sjednanou smluvní pokutu 

ve výši 500,-Kč za každý započatý den prodlení. 

5.5 Uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo smluvních stran na náhradu škody.  

6 Závěrečná ustanovení 

6.1 Na právní vztahy touto Smlouvou výslovně neupravené, se přiměřeně použijí ustanovení 

občanského zákoníku. 

6.2 Kupující je oprávněn odstoupit od kupní Smlouvy v případě, že prodávající uvede v nabídce 

informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly a mohly mít vliv na 

výsledek výběrového řízení. 

6.3 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran.  

6.4 Tuto Smlouvu je možné doplňovat a měnit pouze na základě písemných dodatků. 

6.5 Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží kupující a jeden prodávající. 



 

5 z 5 

6.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 

a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

Přílohy: 

č. 1 – Položkový rozpočet 

 

 

V Praze dne: ..........................     v ………..………… dne: ......................  
 
 
Za kupujícího:       Za prodávajícícho:  
 
 
 
 
 
 
……………………………..…..……………….    ……………………………..…..………………. 
   

         



No. Položka Množství
Jednotková cena 

bez DPH
Celkem bez DPH DPH Celkem s DPH

1 Žákovská PC stanice – nulový klient 44 9 326,64 Kč                 410 372,16 Kč            86 178,15 Kč               496 550,31 Kč            
2 Myš 46 132,50 Kč                    6 095,00 Kč                 1 279,95 Kč                 7 374,95 Kč                 
3 Klávesnice 46 212,00 Kč                    9 752,00 Kč                 2 047,92 Kč                 11 799,92 Kč               
4 Monitor 46 4 478,48 Kč                 206 010,08 Kč            43 262,12 Kč               249 272,20 Kč            
5 Sluchátka 46 1 007,00 Kč                 46 322,00 Kč               9 727,62 Kč                 56 049,62 Kč               
6 PC stůl dvoumístný 22 17 224,93 Kč               378 948,46 Kč            79 579,18 Kč               458 527,64 Kč            
7 PC stůl jednomístný 2 14 574,94 Kč               29 149,88 Kč               6 121,47 Kč                 35 271,35 Kč               
8 Židle žákovská 44 1 722,49 Kč                 75 789,56 Kč               15 915,81 Kč               91 705,37 Kč               
9 Židle učitelská 2 2 119,99 Kč                 4 239,98 Kč                 890,40 Kč                    5 130,38 Kč                 

10 Router 2 1 722,49 Kč                 3 444,98 Kč                 723,45 Kč                    4 168,43 Kč                 
11 Switch 2 2 252,49 Kč                 4 504,98 Kč                 946,05 Kč                    5 451,03 Kč                 
12 Server 2 180 093,29 Kč            360 186,58 Kč            75 639,18 Kč               435 825,76 Kč            
13 Interaktivní panel 2 71 417,21 Kč               142 834,42 Kč            29 995,23 Kč               172 829,65 Kč            
14 Doprava 1 28 353,00 Kč               28 353,00 Kč               5 954,13 Kč                 34 307,13 Kč               

CELKEM 1 706 003,08 Kč      358 260,65 Kč          2 064 263,73 Kč      

V Praze, dne 6. 10. 2022

Za kupujícího: Za prodávajícícho: 

Příloha č. 1 - Položkový rozpočet

Zadavatel:

Název zakázky

Pražské humanitní gymnázium, školská právnická osoba

Svatoslavova 333/4, 140 00 Praha 4-Nusle

Jazykové učebny pro 21. století 

CZ.07.4.67/0.0/0.0/19_073/0002272


